---

<sup>1</sup> V. n. 333.

Corvaria, notarii, M<sup>o</sup>CCCLXXIII<sup>o</sup>, die XXI<sup>a</sup> novembris<sup>1</sup>, ita quod omnia et singula capitula, pacta et conventiones contenta in supradicta vendicione que non refragantur pactis presentibus et in presenti instrumento contentis intelligantur et habeantur pro inclusis in presenti instrumento de verbo ad verbum et inter dictas partes sorciantur effectum quemadmodum si essent in presenti instrumento expressa, reservatis et remanentibus dicto comuni iuribus et iurisdictionibus et quibuscunque aliis sibi retentis et reservatis vigore dicte conventionis<sup>ap</sup>, ita quod quoad contenta in dicta vendicione per presentem contractum non intelligatur aliquid innovatum seu mutatum nisi dumtaxat quoad prorogacionem termini predicti<sup>aq</sup> facultatis compectentis dicto comuni<sup>ar</sup> super redemptione et recuperacione dictorum locorum, facta prius solucione de qua supra fit mentio. Item ex causa dictorum pactorum, composicionis et conventionis prefati magnificus dominus .. dux, consilium et officium de moneta, dictis nominibus, cesserunt, mandaverunt et traddiderunt seu quasi dictis .. emptoribus superius nominatis omnia iura, rationes et actiones reales et personales, utiles et dirrectas, mixtas rei persecutorias et penales et alias<sup>as</sup> quascunque et cuiuscunque generis et speciei existant que et quas dictum comune habet et sibi compectunt seu competere possunt vel compectitura sunt et seu compectere viderentur contra et adversus Franciscum Iustinianum olim Arangium, unum ex emptoribus nominatis in dicto instrumento vendicionis dictorum locorum scripto manu dicti Aldebrandi de Corvaria, notarii, millesimo et<sup>at</sup> die supradictis, quoad ius et facultatem reddimendi partem compectentem dicto Francisco et spectantem ad eum in dictis insula Syi et aliis<sup>au</sup> locis sibi et aliis suis sociis venditis vigore supradicti instrumenti dicte vendicionis, videlicet infra tempus expresum in dicto instrumento infra quod licet dicto<sup>av</sup> comuni recuperare et reddimere dicta loca vigore supradicti articuli contenti in vendicione predicta, ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus dicti .. emptores et quilibet eorum et quelibet<sup>aw</sup> legiptima persona pro eis et eorum quolibet uti possint, agere, experiri, excipere<sup>ax</sup>, replicare, deffendere et se tueri et<sup>ay</sup> omnia alia et singula in iudicio et extra facere que dictum comune facere posset ante presentem vendicionem et iurium cessionem, constituentes, dicto nomine, omni modo et forma quibus melius possunt predictos .. emptores et quemlibet eorum procuratorem ut in<sup>az</sup> rem propriam ipsorum emptorum et cuiuslibet eorum, promicentes dicta iura eisdem emptoribus deffendere,

---

<sup>1</sup> V. n. 333.

auctorizare et disbrigare quantum pro facto et parte dicti comunis Ianue tantum. Hoc addito et<sup>bc</sup> inter dictas partes exprese pacto et convento<sup>bd</sup> quod predicti<sup>be</sup> superius nominati teneantur predictam terciam decimam partem ad dictum Franciscum ad presens spectantem et pertinentem reddimere a dicto Francisco infra tempus infra quod licuisset dicto comuni, si presens cessio facta non fuisset, et<sup>bf</sup> ipsam terciam decimam partem reddemptam restituere dicto comuni sicuti reliquas duodecim tercias decimas partes, solvente comune eis supradictam peccuniam tempore supra convento<sup>bg</sup> et non ultra, et quod de dicta redempcione fienda per eos de dicta tercia decima parte a dicto Francisco dicti .. emptores teneantur et debeant curare et facere quantum in eis fuerit quod conficiatur et confici debeat publicum instrumentum quod in publicam formam extractum debeant presentare infra mensem unum a die facte dicte redempcionis prefatis magnifico domino .. duci et consilio. Sane intellecto quod si non steterit per dictos cessionarios quin dictum instrumentum conficiatur, quod non propterea intelligantur contrafecisse, volentes, patientes et convenientes dicte partes adinvicem et vicisim, solempnibus stipulationibus intervenientibus, quod dicti emptores superius nominati et cessionarii antedicti ac etiam infrascriptus, facta redempcione dicte tercie decime partis ad presens spectantis et pertinentis ad dictum Franciscum Iustinianum olim Arangium, ut superius est conventum et expressatum, remaneant effectualiter emptores<sup>bh</sup> dicte tercie decime partis quousque<sup>bi</sup> fuerit eis solutum precium supradictum modo et forma premissis cum pleno dominio sub illis pactis, modis, convencionibus, privilegiis, immunitatibus, prerogativis et prehelementiis de quibus fit mencio in dicto instrumento scripto manu dicti Aldebrandi de Corvaria, notarii, MCCCLXXIII, die XXI<sup>a</sup> novembris<sup>1</sup>, et in omnibus et per omnia prout et sicut de aliis duodecim terciis decimis partibus dictorum locorum superius plenissime inter dictas partes est expressum et conventum. Item<sup>bj</sup> ex causa predicta dicti .. emptores superius nominati, volentes implere acta et conventa inter dictas partes, cum predictae partes non fuissent aliter contracture, scientes quod debent esse tresdecim populares et non pauciores quibus compectant dicta iura in dictis insula Syi, Foliis Nova et Veteri et aliis locis adiacentibus, quorum quilibet sit pro una tercia decima parte et prout et sicut in dicta vendicione continetur, aggregant et in numero ipsorum quantum pro tercia decima parte omnium iurium eis acquisite, ut supra, vigore pre-